
Dziennik Ustaw Nr 121 - 1725 - Poz. 532 i 533 

1 2 

- - Pozostałe wódki, likiery i inne napoje alkoholowe, w pojemnikach zawierających : 
- - - 2 litry lub mn iej : 
- - - - Wódki (z wyłączeniem likierów) : 

22089051 - - - - - Destylowane z owoców 
22089053 - - - - - Poz9stałe 

- - - Więcej niż 2 litry: 
- - - - Wódki (z wyłączeniem likierów) : 

22089071 - - - - - Destylowane z owoców 
22089073 - - - - - Pozostałe 

- - Alkohol etylowy nieskażony o objętościowej mocy alkoholu mniejszej niż 80% objętościowych, 
w pojemnikach zawierających: 

22089091 - - - 2 litry lub mniej 
22089099 - - - Więcej niż 2 litry 

533 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 12 grudnia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego zakazu obrotu towarowego z Irakiem. 

Na podstawie art. 9 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 oraz z 1991 r. 
Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442) zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Min istrów z dnia 13 sierp
nia 1990 r. w sprawie czasowego zakazu obrotu towarowe
go z Irakiem (Dz. U. Nr 57, poz. 339 oraz z 1991 r. Nr 33, 
poz. 137 i Nr 71, poz. 309) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w preambule po wyrazach ,,6 sierpn ia 1990 r." wyraz 
" oraz" zastępuje si ę przeci nkiem, a po wyrazach ,,3 
kwietnia 1991 r." dopisuje się w yrazy " oraz rezolucją 
Rady Bezpieczeństwa Narodów Zjednoczonych nr 706 
z dnia 15 sierpnia 1991 r." ; 

2) w § 1: 
a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmien ie: 

,,1) zakaz przywozu do Rzeczypospolitej Polskiej 
towarów i produktów wytworzonych albo po
chodzących z Iraku, z wyłączeniem towarów 
wymienionych w załączniku do rozporządze
nia," 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Na przywóz towarów wymien ionych w załącz
niku do rozporządzenia oraz na wywóz produk
tów i towarów, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. 
a) i b), jest wymagane pozwolenie."; 

3) dodaje się załączni k do rozporządzenia w brzmien iu 
ustalonym w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

i. Prezes Rady Ministrów: w z. L. Balcerowicz 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis
trów z dnia 12 grudnia 1991 r. (poz. 533) 

WYKAZ TOWARÓW OBJĘTYCH CZASOWYMI OGRANICZENIAMI PRZYWOZU 

Lp. Kod CN Nazwa towaru 

1 2 3 

1 270900 Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z minerałów bitumicznych, surowce (ropa naftowa) : 
27090090 - Pozostałe 

2 271000 Oleje ropy naftowej i oleje otrzymywane z minerałów bitumicznych, inne niż surowe, przetwory 
gdzie indziej nie wymienione ani nie włączone, zawierające nie mniej niż 70% masy olejów ropy 
naftowej lub olejów otrzymywanych z minerałów bitumicznych, w których te oleje stanowią 
składniki zasadnicze: 
- Oleje lekkie: 
- - Do innych celów: 
- - - - Benzyna silnikowa: 

27100031 - - - - - Benzyna lotnicza 
- - - - - Pozostałe z zawartością ołowiu : 

27100033 - - - - - - Nie przekraczającą 0,013 g/ I 



Dziennik Ustaw Nr 121 - 1726 - Poz. 533 i 534 

1 2 3 

27100035 - ---- - Przekraczającą 0,013 g/ I 
27100037 - - - - Paliwo typu benzyny do silników odrzutowych 
27100039 - - - - Pozostałe oleje lekkie 

- Oleje średnie : 

- - Do innych celów: 
- - - Nafta: 

2710 00 51 - - - - Paliwo do silników odrzutowych 
27100055 - - - - Pozostała 

27100059 - - - Pozostałe 

- Oleje ciężkie : 

- - Oleje napędowe: 

2710 00 69 - - - Do innych celów 
- - Oleje opałowe : 

2710 00 71 - - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
27100075 - - - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym procesie niż wymieniony 

w podpozycji 2710 00 71 
2710 00 79 - - - Do innych celów (a) 

- - Oleje smarujące; pozostałe oleje: 
2710 00 91 - - - Do przeprowadzania procesu specyficznego 
27100093 - - - Do przeprowadzania przemian chemicznych w innym procesie niż wymieniony 

w podpozycji 2710 00 91 
27100095 -- - Do zmieszania zgodnie z określeniami w uwadze dodatkowej 5(CN) do tego działu 
27100099 - - - Do innych celów 

534 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 12 grudnia 1991 r. 

w sprawie rodzaju i wysokości zabezpieczenia na pokrycie roszczeń z tytułu odpowiedzialności za czynności 
agencji celnej. 

Na podstawie art. 118b ust. 3 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 oraz z 1991 r. 
Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 442) zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 oraz 
z 1991 r. Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 
442), 

2) zabezpieczeniu - rozumie się przez to zabezpieczenie 
na pokrycie roszczeń z tytułu odpowiedzialności za 
czynności agencji celnej, określone wart. 116 ustawy, 
dokonane na zlecenie i w granicach udzielonego jej 
upoważnienia. 

§ 2. Osoby lub jednostki, o których mowa wart. 118b 
ust. 2 ustawy, ubiegające się o zezwolenie Prezesa Głów
nego Urzędu Ceł na prowadzenie działalności usługowej 
jako agencji celnej działającej na obszarze właściwości 

miejscowej : 

1) jednego urzędu celnego składają zabezpieczenie w wy
sokości 500.000.000 zł, 

2) od dwóch do pięciu urzędów celnych składają zabez
pieczenie w wysokości 2.000.000.000 zł , 

3) powyżej pięciu urzędów celnych składają zabezpiecze
nie w wysokości 5.000.000.000 zł . 

§ 3. 1. Zabezpieczen ie może być złożone w formie : 

1) gotówki, 

2) obligacji Skarbu Państwa, 

3) bonów oszczędnościowych na okazic iela, 

4) weksl i poręczonych lub gwarantowanych przez krajowe 
banki lub ubezpieczycieli, 

5) gwarancji bankowej lub gwarancji ubezpieczyciela, 

6) ustanowienia hipoteki . 

2. Termin ważności zabezpieczenia złożonego w formie 
weksla, gwarancji bankowej lub gwarancji ubezpieczyciela 
powinien być przedłużony przed upływem okresu jego 
ważnośc i. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni 
od dnia ogłoszen i a . 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą : 

D. Ledworowski 




